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Hvordan betaler folkekirkens medlemmer 
kirkeskat?
• § 18. Ligningsbeløbet til kirkekasserne og provstiudvalgskasserne samt 
landskirkeskat pålignes folkekirkens medlemmer under ét efter samme regler, 
hvorefter kommunal indkomstskat svares til vedkommende kommune, dog at den 
kirkelige ligningsprocent fastsættes med 2 decimaler. Bestemmelserne i lov om 
kommunal indkomstskat om fordeling af kommunal indkomstskat mellem 
kommunerne finder tilsvarende anvendelse.

• Stk. 2. Påligningen sker under ét for kommunen, uanset om denne omfatter flere 
sogne.

• Stk. 3. Ved ligningen bortset fra medlemmer af valgmenigheder.

• Stk. 4. En person fritages for kirkelige afgifter, når det dokumenteres, at den 
pågældende under ophold i udlandet har forpligtet sig til at yde bidrag af mindst 
samme størrelse til en derværende menighed under Dansk Kirke i Udlandet eller 
Dansk Sømandskirke i fremmede Havne. Kirkeministeren kan fastsætte nærmere 
regler herom.



SKATs regler for andre religiøse samfund

• Du kan få fradrag for gaver, bidrag og donationer til velgørende organisationer, 
foreninger, fonde, stiftelser, institutioner og religiøse samfund, som er godkendt 
af Skattestyrelsen.

• Du kan højst få fradrag for 18.300 kr. i 2024 (17.700 kr. i 2023).

• Du får automatisk dit fradrag, hvis du har givet foreningen dit cpr-nr.

• Du kan få fradrag for både små og store beløb.

• Fradragets værdi er ca. 26 %, så hvis du giver 100 kr., sparer du ca. 26 kr. i skat.

• Du får ikke fradrag for kontingenter og varekøb.

• Du får fradrag for alle beløb, hvis du giver gaver til forskning.

• Samt gavereglen hvis man forpligter sig i 10 år til en bestemt gave.

• Foreninger, fonde, stiftelser, institutioner mv. og religiøse samfund, som er 
godkendt i henhold til LL § 8 A eller § 12, stk. 3, må modtage arv mv. afgiftsfrit.

https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2023/42#P8A


Eksempler på trossamfund m.fl. undtaget i ht. 
skattelovgivningen

Benediktinerinderne af den hellige Lioba 1,2

Benniksgaard Golf Klub 1

Bente Doris Pedersen, Peter Petersen, Sandal og 
Eva og Carl Emil Mortensens Fond 3
Bering Valgmenighed 1,2

Bestseller Foundation fond 1,2

Betania KirkeCenter Blåhøj 1,2

BETHANIAKIRKEN 1,2

Svenska Gustafskyrkan i Köpenhamn 1,2



Ligningslovens bestemmelser 1
• § 8 A. Ved opgørelsen af den skattepligtige indkomst kan fradrages gaver, som det godtgøres, at giveren har 
ydet til foreninger, stiftelser, institutioner mv., hvis midler anvendes i almenvelgørende eller på anden måde 
almennyttigt øjemed til fordel for en større kreds af personer. Fradraget kan ikke udgøre mere end et 
grundbeløb på 14.500 kr. (2010-niveau), som reguleres efter personskattelovens § 20. Endelig er fradrag 
betinget af, at foreningen m.v. har indberettet indbetalingen til told- og skatteforvaltningen efter 
skatteindberetningslovens § 26.

• Stk. 2. Fradragsretten efter stk. 1 er betinget af, at foreningen eller det religiøse samfund m.v. er godkendt 
her i landet eller i et andet EU/EØS-land, hvor det er hjemmehørende, for det kalenderår, hvori donationen 
gives, jf. stk. 3. Det skal af vedtægter, fundats el.lign. fremgå, at formålet er almenvelgørende, dvs. at 
midlerne alene kan anvendes til støtte for en videre kreds af personer, som er i økonomisk trang eller har 
vanskelige økonomiske forhold, eller til et formål, som ud fra en i befolkningen almindeligt herskende 
opfattelse kan karakteriseres som nyttigt, og som kommer en vis større kreds til gode, eller at der er tale om 
et religiøst samfund. Det skal tilsvarende fremgå, at et likvidationsprovenu eller overskud ved opløsning skal 
tilfalde en anden velgørende forening m.v. For trossamfund, som søger om godkendelse, jf. stk. 3, på 
baggrund af det religiøse virke, er det endvidere en betingelse, at de er registreret som anerkendt 
trossamfund efter lov om trossamfund uden for folkekirken eller tilsvarende regler i et andet EU- eller EØS-
land. For menigheder, forsamlinger og kredse m.v., som søger om godkendelse, jf. stk. 3, på baggrund af det 
religiøse virke, er det en betingelse, at de er anerkendt som en del af et trossamfunds anerkendelse efter lov 
om trossamfund uden for folkekirken eller tilsvarende regler i et andet EU- eller EØS-land. 5. pkt. gælder dog 
ikke for valgmenigheder, som er anerkendt efter lov om valgmenigheder.



Ligningslovens bestemmelser 2

• Stk. 3. Told- og skatteforvaltningen fastsætter nærmere regler om godkendelse af 
foreninger m.v., organisatoriske forhold og indsendelse af oplysninger om formue, 
indtægter, bidragydere, midlernes anvendelse m.v. Told- og skatteforvaltningen 
fastsætter for patientforeninger, som repræsenterer sjældne sygdomme, særlige 
regler om godkendelse, der fraviger de almindelige betingelser om antal 
kontingentbetalende medlemmer, antal årlige gavegivere, gavestørrelse og årlig 
bruttoindtægt eller formue. Told- og skatteforvaltningen offentliggør hvert år en 
liste over de organisationer, som opfylder betingelserne for at kunne modtage 
fradragsberettigede ydelser. For at være berettiget hertil og blive optaget på 
listen, skal en organisations ansøgning m.v. herom for det pågældende og 
følgende kalenderår være modtaget hos told- og skatteforvaltningen senest den 
1. oktober. Told- og skatteforvaltningen kan videregive oplysninger om afslag på 
en ansøgning om godkendelse efter stk. 2 eller tilbagekaldelse af en godkendelse 
efter stk. 2 til andre offentlige myndigheder, hvis oplysningerne er af betydning 
for myndighedens virksomhed eller for en afgørelse, som myndigheden skal 
træffe.



Skattemæssige og økonomiske implikationer

• Det skønnes ikke, at der er skattemæssige implikationer
• Valgmenighedsmedlemmer som individ behandles principielt 

som ikke-medlemmer økonomisk i folkekirken fx ved begravelse 
og som ”udensogns” ved andre vedtægtfastsatte takster

• Hvis man melder sig ind i folkekirken, så skal man betale 
kirkeskat. Det gælder også selvom, man fx er medlem af den 
norske eller svenske kirke i dag. Til gengæld opretholder man med 
de fulde rettigheder i ft. ligningsloven.



Er der grund til at lave om på lov om folkekirkens 
økonomi eller anden lovgivning ved indførelse af 
dobbelt medlemskab?
• Nej ikke umiddelbart.
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